



DNR: 2024/330

Handläggare: Anna Nyström  
Telefon: 08-508 460 92

Till Stockholms Stadshus AB

# Remiss av Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna

## Sammanfattning

Stockholms Stadshus AB har remitterat remiss av Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna för yttrande. Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna (MRprogrammet) ska ge vägledning för stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser i arbetet med att säkerställa de mänskliga rättigheterna. Programmets mål är: Stockholms stad är en öppen, jämlik och jämställd stad, fri från alla former av diskriminering och rasism. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer.

Ebba Agerman  
VD

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Postadress:  
Box 5010  
121 05 Johanneshov

Besöksadress:  
Palmfeltsvägen 5, våning 5  
121 62 Johanneshov

Tel: 08-508 460 00  
e-post: [diarie@sisab.se](mailto:diarie@sisab.se)  
webbadress: [www.sisab.se](http://www.sisab.se)

Org.nr: 556034-8970  
Styrelsens säte: Stockholm  
En del av Stockholms stad

## Remissen

Tidigare beslutade program enligt följande upphör att gälla:

- Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet och könsuttryck 2018-2022
- Program för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 2018 – 2022
- Program för ett jämställt Stockholm 2018 – 2022
- Strategi för romsk inkludering 2018-2022

Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna (MRprogrammet) ska ge vägledning för stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser i arbetet med att säkerställa de mänskliga rättigheterna.

Programmets mål är: Stockholms stad är en öppen, jämlik och jämställd stad, fri från alla former av diskriminering och rasism. Stadsledningskontoret bedömning är att det är angeläget att staden antar ett styrdokument som kan stärka och utveckla de ordinarie processerna och samtidigt skapa en långsiktigt hållbar struktur för arbetet med att säkerställa de mänskliga rättigheterna i stadens alla nämnder och bolagsstyrelser.

### *SISAB:s synpunkter*

SISAB välkomnar att samla dessa viktiga rättighetsperspektiv i ett och samma program för att skapa tydlighet i utveckling av processer. För bolagets räkning kommer en implementering ske bland annat i redan pågående processer och kompetensutvecklingsinsatser såsom arbetsmiljöintroduktion, värderingsintroduktion och anpassade workshops.

SISAB konstaterar att handlingsplanerna kommer bidra till en ökad helhet och förståelse i ett nästa steg och ser möjligheter att åtgärder kan konkretiseras ytterligare.

Gällande bolagets verksamhet så är det handlingsplan för "Barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad" som är i främst fokus eftersom den här målgruppen vistas i bolagets fastigheter och exponeras för bolagets operativa ansvar.

SISAB utvecklar bland annat ett systematiskt och sammanhållet arbetssätt i form av en barnchecklista i tidiga skeden i stadsutveckling som ska säkerställa de mänskliga rättigheterna och i synnerhet barns rättigheter och inflytande i Stockholms stad. Utifrån programmet ser SISAB ett behov av att utveckla arbetet ytterligare.